令和２年５月２２日

保護者様

流山市立東小学校

校長 永山 俊介

第２回 学習連絡日について

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

さて、５月初旬にメールでお伝えした通り、第２回学習連絡日を下記の通り実施いたし

ます。

記

１ 日程

５月２６日（火）２７日（水）２８日（木）

※いずれか１日来校してください。

※６月１日（月）から分散登校が始まります。その為、今回は可能な限り、児童が来

校するようにしてください。保護者同伴でも結構です。１年生におきましては、安

全上保護者と一緒に来校してください。

２ 時間（場所）

８：３０～１５：００（体育館）

３ 会場図

※なかよし学級は、４年生の昇降口にて行います。

２ｍ・２列 ２ｍ・２列

２ｍ・２列

校　庭

か　が　や　き　の　森

３・４年　出口 ５・６年　出口

１・２年

入り口
通　　路

１

・

２

年

通

路

通路
１・２年

出口

６年

机

ステージ

５

・

６

年

通

路

５・６年入り口

３

・

４

年

通

路

３・４年入り口

１年

机

２年

机

３年

机

４年

机

５年

机

４ その他

 ・マスクの着用をお願いします。

 ・児童は安全帽（黄色い帽子）をかぶって来てください。

 ・手さげ等手紙を持ち帰る為の用意をお願いいたします。

 ・シートを敷いていますので、上履きは必要ありません。

 ・手紙は６～７部程度お渡しする予定です。

 ・兄弟がいる際は、学年の担当にお知らせください。並び直す必要はありません。

 ・並ぶ際は、２ｍ空けてお並びください。感染拡大を防ぐためにご尽力ください。

 ・前回出された課題ですが、終わった物がありましたら持って来ていただいて構いませ

ん。間に合わない方は６月の登校日に持ってきてください。

 ・６月の持ち物は、それぞれの学年が配付する学年だよりでご確認ください。

・１年生につきましては、６月１日（月）までに、じょうろキャップ付きペットボトル

を植木鉢につけて持参していただき、各教室の前の外通路に置いてください。

また、つい肥（ネームペンで記名してください）と支柱（記名済みの物）は、学習連

絡日に体育館で回収致します。

 ・２年生につきましては、苗と土を配付させていただきます。小さめの袋（苗用）と大

きめの袋（土用）２枚ご持参ください。

【６月からの預かり学級について】

 流山市からの手紙を、５月１９日（火）に学校のホームページに載せた通りです。

【学校開放】

・分散登校中は、学校開放は行いません。予めご了承ください。